KANTON
LUZERN

Berechnung der Riickerstattung

I 1 Schutzdiensttag = 4% Reduktion auf die Ersatzabgabe
1 25 Schutzdiensttage = 100% Reduktion auf die Ersatzabgabe

100% Reduktion auf 11 Ersatzjahre: 11 Jahre x 25 Tage = 275 Tage




KANTON
LUZERN

Beispie

Ersatzjahr
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

Z5-Tage

Rechnung
CHF 700.00
CHF 800.00
CHF 550.00
CHF 850.00
CHF 777.00
CHF 915.00
CHF 890.00
CHF 555.00
CHF 650.00
CHF 650.00
CHF 156.90

CHF 7°493.90

fehlende Tage
15
17
18
14
12
23
21
12
16
20
17
185

I Der Pflichtige musste CHF 7'493.90 bezahlen, weil er 185 Tage zu wenig geleistet hat!

15.12.2025



KANTON

LUZERN

Beispiel
Geleistete und anrechenbare Zivilschutztage wahrend [hrer Ersatzpflicht 90
Fehlende Tage zur vollstandigen Reduktion 185
In Rechnung gestellte Wehrpflichtersatzabgaben in unserem Kanton CHF 7493.90
Ein Schutzdiensttag entspricht (CHF 7493.90 / 1835) CHF 40.51
Geleistete und anrechenbare Zivilschutztage nach |hrer Ersatzpflicht 1
Ihr Ruckerstattiungsanspruch (1 X CHF 40.51) CHFE 40.50

Nicht bezahlte Verzugszinsen, Abschreibungen, Verlustscheine, offene
Schulden werden mit dem Auszahlungsbetrag verrechnet!

15.12.2025
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