

# Berechnung der Rückerstattung

- 1 Schutzdienstag = 4% Reduktion auf die Ersatzabgabe
- 25 Schutzdienstage = 100% Reduktion auf die Ersatzabgabe

100% Reduktion auf 11 Ersatzjahre: 11 Jahre x 25 Tage = **275 Tage**

Ersatzjahr	ZS-Tage	Rechnung	fehlende Tage
2012	10	CHF 700.00	15
2013	8	CHF 800.00	17
2014	7	CHF 550.00	18
2015	11	CHF 850.00	14
2016	13	CHF 777.00	12
2017	2	CHF 915.00	23
2018	4	CHF 890.00	21
2019	13	CHF 555.00	12
2020	9	CHF 650.00	16
2021	5	CHF 650.00	20
2022	8	CHF 156.90	17
<b><u>CHF 7'493.90</u></b>			<b><u>185</u></b>

## Beispiel:

Der Pflichtige musste CHF 7'493.90 bezahlen, weil er 185 Tage zu wenig geleistet hat!

# Beispiel

Geleistete und anrechenbare Zivilschutztage während Ihrer Ersatzpflicht	90
Fehlende Tage zur vollständigen Reduktion	185
In Rechnung gestellte Wehrpflichtersatzabgaben in unserem Kanton	CHF 7493.90
Ein Schutzdiensttag entspricht (CHF 7493.90 / 185)	CHF 40.51
Geleistete und anrechenbare Zivilschutztage nach Ihrer Ersatzpflicht	1
<b>Ihr Rückerstattungsanspruch (1 X CHF 40.51)</b>	<b>CHF <u>40.50</u></b>

**Nicht bezahlte Verzugszinsen, Abschreibungen, Verlustscheine, offene Schulden werden mit dem Auszahlungsbetrag verrechnet!**